8 Amplia 1. in cœmeterio polluto, vel interdicto, quod gaudet privilegio Immunitatis, sicut ipsa Ecclesia polluta, vel interdicta, ut dixi supra decis. 41. numer. 22.

9 Amplia 2. in janua, porta, & ostio, ansa valva, & anulo, portæ, ac limine januæ cœmeterii quæ gaudet Immunitate Ecclesie, ut tradidi decis. 48. num. 2. 4. & 5.

10 Amplia 3. in scalis cœmeterii, quæ similiter gaudet Immunitate Ecclesie, retuli supra dec. 49. n. 1.

11 Amplia 4. in porticu cœmeterii, quæ gaudet Immunitate Ecclesie, dixi supra dec. 50. n. 6.

12 Amplia 5. nedum quando cœmeterium est parietibus circumdatum gaudet Immunitate Ecclesie, ut tradunt Italia de Immunit. Eccles. lib. 1. cap. 4. §. 7. num. 28. Riccius de publ. jud. quest. 37. n. 26. vers. Est clarum. Sed etiam quando non est muro cinctum, Italia de Immunit. Eccles. libr. 1. cap. 4. §. 7. à num. 29. vers. Hac sint, Menoch. libr. 6. presump. 72. à num. 15. ad primum refert Farinac. de Immunit. Eccles. n. 264. & ad ambos Riccius de publ. jud. quest. 3. num. 7. Et fuit in Cathalonia decisum pluribus in casibus relatis numer. 1. signanter in cœmeterio Ecclesiarum Beatæ Mariæ de Mari, Beatæ Mariæ de Pinu, Sancti Michaelis, Sancti Jacobi Civitatis Barcinonæ, quæ non sunt muro cincta, & fuit declaratum gaudere Immunitate Ecclesie.

13 Limita 1. ut procedat, quando cœmeterium est contiguum, & annexum cum Ecclesia, nam tunc gaudet Immunitate Ecclesie; locus verò si sit disjunctum, & separatum ab Ecclesia, quo casu non gaudet ejus Immunitate, Decian. tract. crim. libr. 6. cap. 24. num. 28. Borrell. in sum. dec. part. 1. tit. 3. num. 42. & 43. plures Giurba conf. 10. num. 10.

14 Sed contrarium est verius, quòd cœmeterium gaudet Immunitate Ecclesie, & reus ad illud confugiens tutus sit, & inde invitus extrahi non possit, sive sit contiguum, & conjunctum cum Ecclesia, sive ab ea disjunctum, & separatum etiam ultra triginta passus, vel quadraginta passus ut docent Remig. de Immunit. Eccles. ampliat. 4. Navar. in manuali cap. 25. n. 7. vers. Entendemos tambien, Bardax. foro 1. n. 32. de his qui

ad Eccles. confug. Tuschus practicar. conclus. littera E. conclus. 9. num. 3. Germon. de sacro Immunit. libr. 3. cap. 16. à n. 31. Italia de Immunit. Eccles. libr. 1. cap. 4. §. 7. num. 28. Villagut. de exten. leg. tit. de exten. Immunit. Eccles. num. 33. Farinac. de Immunit. Eccles. numer. 262. & in praxi part. 1. quest. 28. num. 14. Castrus Palaus in opere morali tom. 2. tractat. 11. disput. unic. punct. 6. num. 16. Sanch. conf. moral. tom. 2. libr. 6. c. 1. dub. 7. num. 2. vers. Item hac Immunitate, Lezana quest. regul. tom. 3. verbo Immunitas Ecclesiarum n. 2. vers. Cœmeterium quoque, verbo Cœmeterium num. 3. Diana resol. moral. part. 4. tract. 1. resolut. 108. vers. Notandum, & part. 6. tract. 1. resolut. 6. vers. Et hac opinio, & in sum. part. 1. verbo Immunitas Ecclesiarum num. 4. Barbosa in cap. Ecclesia num. 6. de Immunit. Eccles. & de jure Eccles. univ. libr. 2. cap. 3. num. 63. & cap. 9. num. 5. vers. Verum, & voto 103. num. 51. libr. 3. Giurba conf. 20. num. 22. in fine, Curia Philippica part. 3. §. 12. num. 3. Gambacurta de Immunit. Eccles. libr. 4. cap. 3. §. 3. vers. Neque verò, & n. 4. Sperell. decis. 60. num. 34. & decis. 62. num. 22. vers. Quibus. Correa de Immunit. Eccles. part. 2. num. 12. Thoro in compend. dec. part. 3. sect. 1. verbo Immunitas Ecclesiastica, vers. Sic cernimus fol. 540. Thomas del Bene de Immunit. Eccles. tom. 2. cap. 16. dub. 9. sect. 9. num. 2. & 3. Hanc sententiam sequimur in Cathalonia, nam licet in decisione facta per Cancellarium Loris, Consultoribus Quintana, & Puig 25. Augusti 1582. in favorem Jacobi Taquer legatur, quòd fuit extractus à cœmeterio contiguo Ecclesie Parochialis de Lator Diocesis Urgellen. Verum in omnibus aliis decisionibus relatis num. 1. & que distinctione aliqua an cœmeterium sit contiguum & conjunctum cum Ecclesia, an disjunctum, & separatum ab ea, fuit declaratum reos gaudere Immunitate Ecclesie.

Limita 2. ut cœmeterium, nec per duos passus ultra gaudet privilegio Immunitatis Ecclesie, ut contra Castren. conf. 258. num. 2. libr. 2. & Riccium de publ. jud. q. 37. n. 4. vers. Item docent Decian. tract. crim. lib. 6. cap. 24. n. 36. & c. 25. n. 12. Correa de Immunit. part. 2. num. 12. Peregrin. de Immunit. Eccles. cap. 4. num. 57. Guazzin. defens. 1. cap. 37. n. 16. Thoro in compend. dec. part. 3. sect. 1. verbo Immunitas Ecclesiastica col. 2. vers. Sic cernimus fol. 540. remissivè Farinac. de Immunit. Eccles. n. 263. Imò cœmeterium, nec per aliquod spatium extra illud gaudet Immunitate per ea que dicam infra decis. 63. n. 15.

Limita 3. in speluncis, sive testudinibus subtrus Ecclesiam, vel cœmeterium ad sepulturam non destinatis, ut in speluncis, vulgo covechuelas atrii Ecclesie Monasterii Sancti Philippi Ordinis Eremitarum Sancti Augustini Villæ Matriti, quæ cum non sint loca sacra, sed apotecha, seu domus pro secularium etiam mercatorum habitationibus, non gaudet Immunitate Ecclesie, per ea quæ tradit Barbosa voto 103. num. 93. libr. 3.

Sed dubium est, cœmeterium quomodo proberetur? Respondeo quoties clarè constat locum fuisse pro cœmeterio destinatum, designatum, deputatum, & benedictum solemniter ab Episcopo, juxta formam textus in can. nemo de consecr. dist. 1. ut docent Mascard. de probat. concl. 286. n. 1. Menoch. libr. 6. presump. 72. num. 15. vers. Primus est Italia de Immunit. Eccles. lib. 1. cap. 4. §. 7. n. 30. Barbosa voto 103. num. 54. vers. Verum libr. 3. & in cap. ad hac num. 6. de privileg. Spin. in specul. test. gloss. 2. n. 33. Ex quo & cœmeterium sicut Ecclesia est ab Episcopo designandum, & benedicendum cum solemnitatibus requisitis, Mascard. de probat. conclus. 289. n. 3. Barbosa de jure Eccles. univ. libr. 2. cap. 9. n. 7. Et sic dicunt Doctores, quòd cœmeterium gaudet Immunitate Ecclesie, & est locus sacer, si clarè constat esse auctoritate Episcopi designatum destinatum, & benedictum, ut notant Villagut. de exten. leg. tit. de exten. Immunit. Eccles. n. 33. Sanchez de Matrim. libr. 2. disp. 15. n. 40. Thoro in compend. dec. part. 3. sect. 1. verbo Immunit. Ecclesiastica col. 2. vers. sic cernimus fol. 540. Barbosa de jure Eccles. univ. libr. 2. cap. 3. num. 63. & voto 103. num. 54. lib. 3. & tradunt Menoch. libr. 6. presump. 72. numer. 15. vers.

- versic. Primus est, Italia de Immunit. Eccles. libr. 1. cap. 1. §. 7. num. 30.* At si constat \dagger locum non fuisse pro cœmeterio ab Episcopo benedictum, tunc secus erit dicendum. Ita Menoch. *libr. 6. presump. 72. num. 15. versic. Secundus est, Italia de Immunit. Eccles. lib. 1. c. 4. §. 7. n. 30. versic. Secundus casus est.*
- 21 Cœmeterium in dubio, quando scilicet apparere non potest, an locus ille fuerit pro cœmeterio ab Episcopo benedictus, hoc sanè casu non præsumitur cœmeterium, quia benedictio tamquam quid facti non præsumitur nisi probetur, sic Menoch. *libr. 6. presump. 72. num. 16. Italia de Immunit. Eccles. libr. 1. cap. 4. §. 2. num. 31.*
- 22 Ab hac tamen præsumptione receditur contrariis conjecturis, & præsumptionibus, quibus conjicitur locum esse cœmeterium Ecclesiæ, Menoch. *lib. 6. presump. 72. n. 7. Italia de Immunit. Eccles. libr. 1. cap. 4. §. 7. n. 31. versic. Distinguit.*
- 23 Prima est conjectura, quando locus ille diu ab omnibus fuit habitus & reputatus pro cœmeterio Ecclesiæ: nam eo casu debet præsumi, quòd hujusmodi locus fuit destinatus ab Episcopo ad sepulturam corporum mortuorum, etiam si verè, & realiter benedictione careat, ut docent post antiquos Mascard. *de probat. concl. 286. n. 4. Menoch. libr. 6. presump. 72. n. 21. Italia de Immunit. Eccles. libr. 1. cap. 4. §. 7. num. 32. versic. Secunda, Barbosa voto 103. n. 54. sine libr. 3.*
- 24 Secunda est conjectura, quando probatur, quòd Christiani in eoloco sepeliuntur cum Ecclesiasticis officiis, nam tunc præsumendum est locum illum cœmeterium esse, Gambacurta *de Immunit. Eccles. libr. 4. cap. 3. n. 1. Peregrin. de Immunit. Eccles. cap. 4. num. 57. Diana resol. moral. part. 6. tract. 1. resol. 6. versic. Et hæc in fine, Thomas del Bene de Immunit. Eccles. tom. 2. c. 16. dub. 9. sect. 9. num. 5. Barbosa voto 103. unum. 54. ad medium. libr. 3.*
- 25 Tertia conjectura est, quando probatur, quòd fidelium sepulturæ est destinatum præsumitur hujusmodi locum cœmeterium esse, & autoritate Episcopi sacram, Casus Palaus *tom. 2. tract. 11. disp. unica punct. 6. n. 16. Diana resol. moral. part. 6. tract. 1. res. 6. versic. Et hæc, & in sum. part. 1. verbo Immunitas Ecclesiar. num. 2. Thomas del Bene de Immunit. Eccles. tom. 2. cap. 16. dub. 9. sect. 9. n. 2. Barbosa de jure. Eccles. univers. libr. 2. cap. 3. n. 63. in fine.*
- 26 Quarta conjectura est, quando locus est circumcirca ipsam Ecclesiam, & in majori Ecclesia non excedit quadraginta passus, in minori verò triginta: hoc sanè casu præsumitur locum illum esse cœmeterium Ecclesiæ, ut probat Menoch. *libr. 6. presump. 72. num. 17. versic. Prima, n. 18. 19. & 20.* Verum hanc conjecturam distinguit Italia secundum ea, quæ dixit de his triginta vel quadraginta passibus *de Immunit. Eccles. lib. 1. cap. 4. §. 7. num. 32.*
- 27 Quinta est conjectura, quando in loco circa ipsam Ecclesiam reperta est ingens quantitas cadaverum: ex hoc enim præsumitur, quòd is locus sit cœmeterium Ecclesiæ: Quia sicut prohibitum est recondi cadavera fidelium in loco profano, ita etiam in loco sacro, ut in Ecclesia, vel cœmeterio sepeliri non possunt Judæi, Pagani, Hæretici, usurarii manifesti, excommunicati excommunicatione majori, & alii multi. Unde quoties in aliquo loco ante Ecclesiam reperiuntur plura cadavera, prædictus locus præsumendus est cœmeterium, Menoch. *late probat libr. 6. presump. 72. numer. 22. Italia de Immunit. Eccles. libr. 1. cap. 2. §. 7. n. 32. versic. Tertia conjectura est.* Ita fuit declaratum in Cathalonia per Cancellarium Copons, Consultoribus Planes, Peguera, Sabader, Guardiola, Suñer, & Oliba 24. Julii 1593. in favorem Joannis Michaelis Cabastida, extracti a gradibus, seu scalis portæ, sive portalis versus plateam Bufurni Ecclesiæ Parochialis Beate Mariæ Civitatis Barcinonæ, ab ambitu dictæ Ecclesiæ, & in ea declaratione legitur quòd fuit facta visura loci capturæ dicti Cabastida & in actu visuræ fuerunt exhumata ossa defunctorum ibidem reperorum, & fuit declaratum gaudere Immunitate Ecclesiæ.
- 28 Limita si in illo loco unum, vel duo tantum extarent cadavera, nam tunc hæc quinta conjectura non pro-
- cederet: quia facile posset dici casu fortuito sepulta in eo loco fuisse, Menochius *libro 6. presump. 72. numer. 22. in fine, Italia de Immunit. Eccles. libr. 1. cap. 4. §. 7. n. 32. versic. Tertia conjectura in fine,* qui addunt, quòd hoc quidem casu rectè senserunt illi, qui dixerunt, cœmeterium non probari, nec præsumi ex eo, quòd aliqua ossa & cadavera ibi reperta sunt, sicuti referunt Mascard. *de probat. conclus. 289. num. 1. ad quem refert Tuschus præst. conclus. littera E. conclusion. 227. num. 5. notat ex Berrachino Farinac. de furtis qu. 172. n. 51. Barbosa voto 103. n. 54. versic. Verum libr. 3.* Si quidem licet \dagger de jure civili locus religiosus efficiatur per illationem mortui, §. religiosum, de rerum divis. l. 2. ff. de relig. & sum. funer. Gratian. *discept. forens. capit. 110. n. 1. Molina de prim. Hisp. libr. 1. cap. 24. numer. 38. Barbosa de jure. Eccles. univ. libr. 2. cap. 9. n. 5. Garcia de expen. cap. 8. num. 51. De jure tamen \dagger canonico per illationem mortui non efficitur locus religiosus, nisi Episcopi auctoritas accedat & locus ejus benedictione destinatur, ut mortuus inferatur c. ad hæc, de relig. domib. Mascard. *de probat. concl. 289. num. 1. Garcia de expen. cap. 8. num. 51. versic. Hodie. Molina de primog. Hispan. libr. 1. cap. 24. num. 38. Padilla in l. jubemus n. 16. C. de transact. Sanchez de Matrim. libr. 9. disp. 15. n. 43. Gratian. discept. forens. cap. 110. n. 2. & dec. 26. n. 4. Barbosa in Clement. 1. n. 4. de sepult. & de jure Ecclesiast. univers. libr. 2. cap. 9. n. 3. versic. In Christiana & voto 103. n. 54. libr. 3.**
- Unum noto, quòd aer ipsi Ecclesiæ, vel cœmeterio respondens gaudet privilegio Immunitatis Ecclesiæ. Ideoque projiciens se ex fenestra ubi est Ecclesia vel cœmeterium si in aere pendens comprehensus fuerit quamvis pedibus terram non tangat gaudet Immunitate Ecclesiæ: ex quo Ecclesia, vel cœmeterium retinet suam Immunitatem usque ad cœlum ipsi Ecclesiæ, vel cœmeterio respondens *argum. leg. fin. ff. de servit. leg. altius, C. de servit. & aqua, leg. si opus §. si in opere novo leg. fin. §. si quis protectum, ff. quod vi aut clam,* ita docent Cardos. *in praxi jud. verbo Ecclesia num. 77. Correa de Immunit. Eccles. part. 2. num. 13. Barbosa de jure Eccles. univ. libr. 2. cap. 3. n. 63. in fine, & in addit. ad cap. Ecclesia n. 4. de Immunit. Eccles. & voto 117. n. 43. libr. 3. decisum Neapoli testatur Freitas de Imper. Assist. cap. 10. num. 44. & 45. sequuntur Solorzano de jure Indiar. tom. 1. libr. 3. cap. 3. num. 43. & 44. noster doctissimus Villosa Regens in Supremo Aragonum Consilio de fug. cap. 18. n. 66. Pheb. post. 1. tom. decis. Areffo 162.*